Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02719/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 15:53     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

MOÇÃO Nº 00153/2013

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto ao
aumento de quantidade de boca de
lobo e galerias na Rua Almirante
Barroso, cuja falta de escoamento
das águas pluviais esta causando
inundações nas residências da Rua
Assis Brasil, ambas no Parque
Residencial Frezzarin.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Rua Almirante Barroso, no Parque

Residencial Frezzarin, recebe as águas pluviais advindas de diversas ruas do
Jardim Europa e do bairro em questão, e que as bocas de lobo existentes não
estão mais suportando a quantidade de água, desta forma transbordando e
fazendo com que as águas invadam a Rua Assis Brasil, inundando as
residências e trazendo inúmeros prejuízos aos moradores a cada temporada
de chuva, e;

CONSIDERANDO que, na Administração passada, para tentar

desviar as águas que vêm da Rua Almirante Barroso e invade a Rua Assis
Brasil, foi construída uma canaleta, porém, a mesma não suporta o volume de
água, tornando-se um mero obstáculo aos motoristas, mas obsoleta para o
escoamento.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, quanto ao aumento de quantidade de boca de lobo e
galerias na Rua Almirante Barroso, cuja falta de escoamento das águas
pluviais esta causando inundações nas residências da Rua Assis Brasil, ambas
no Parque Residencial Frezzarin.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 08 de março de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-